
                                                                                                                                                      
 

1 
 

             Příloha k účetní závěrce sestavené k 31.12.2019 

                (v souladu s §29 a §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v platném znění) 

1. Název a sídlo účetní jednotky: 

 

SPOLEK PRO OBNOVU VENKOVA ČR 

Bělotín 151 

753 64   

 

IČ: 64937178 

 

Datum zřízení účetní jednotky: 1.6.1993 

 

Spolek je registrován ve spolkovém rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě oddíl 

L, složka 2477 

 

2. Právní forma účetní jednotky 

Spolek je otevřenou zájmovou nevládní a nestranickou organizací. 

 

 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena 

Spolek je pracovní a iniciativní skupina občanů ustavená na podporu a koordinaci prací při 

obnově a rozvoji venkova a posílení nástrojů umožňujících rozvoj venkovských komunit. 

Spolek sdružuje zástupce obcí, zemědělců, orgánů územní samosprávy, venkovských 

mikroregionů a skupin pro místní akce, dále pracovníky státní správy, odborných institucí, 

škol, projekčních pracovišť, peněžních ústavů a věci oddané jednotlivce, kteří mají 

následující společné cíle:  

o Pečovat o prohloubení duchovního a společenského života na venkově.  

o Propagovat obnovu a rozvoj venkova a získávat jim vážnost ve společnosti.  

o Vytvářet podmínky pro spolupráci při obnově a rozvoji venkova.  

o Účinně napomáhat vzniku a činnosti místních a regionálních sdružení a spolků ustavených k 

obnově venkova, a to dětí, mládeže i dospělých.  

o Účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova.  

o Spolupracovat na realizaci a rozvoji programů a strategií obnovy venkova.  

o Napomáhat při vytváření a rozvíjení různých druhů podpor venkovského života a hájení 

jeho základních principů.  

o Motivovat venkovské občany k dobrovolné aktivitě a podněcovat je k vyšší iniciativě ve 

zdárném vývoji obcí.  

o Překonávat úzce resortní přístupy v řešení venkova.  



                                                                                                                                                      
 

2 
 

o Přispívat k péči o historický stavební fond venkova, podporovat zachování kulturních a 

přírodních hodnot venkova a udržení charakteristického obrazu vesnic a kulturní krajiny. 

 

Členství ve Spolku je dobrovolné a vzniká zapsáním do seznamu členů, které nastává 

podáním přihlášky a zaplacením členského příspěvku.  

Členem Spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let, právnická osoba, která se chce 

účastnit prací naplňujících cíle Spolku. 

 

V jednotlivých krajích může vzniknout Krajská organizace Spolku. Ke dni 31.12.2019 je 

jich evidováno dvanáct, z toho jeden v likvidaci. 

 

 

4. Předmět hlavní činnosti účetní jednotky 

o     Pracovní setkání v časové a věcné koordinaci postupu právnických a fyzických osob při 

obnově venkova a k vyhodnocování užitých metod přípravy, projekce, realizace a 

financování programů a strategií obnovy venkova a dalších projektů dotýkajících se 

obnovy venkova.  

o Pořádání odborných přednášek, tematických exkurzí a seminářů k obnově venkova.  

o Vydávání odborných a osvětových publikací a informačních materiálů k obnově venkova.  

o Spolupráce se sdělovacími prostředky.  

o Spolupráce a podpora občanských a podnikatelských aktivit směřujících k rozvoji a 

obnově venkova.  

o Spolupráce se samosprávou a státní správou ve směru obnovy a rozvoje venkova.  

o Aktivní působení směřující k uznání trvale udržitelného venkovského způsobu života a 

obhajobě podmínek k životu venkovských komunit.  

o Aktivní realizace projektů k podpoře výše vytčených cílů.  

 

 

5. Ostatní činnosti účetní jednotky  

 

Organizace soutěže Vesnice roku. Soutěž je vyhlašována od roku 1995. Cílem této soutěže  

je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit  

rozmanitost a pestrost uskutečňovaní programů obnovy vesnic a upozornit širokou veřejnost  

na význam venkova, ale také snaha vyzdvihnout aktivity obcí, jejich představitelů a občanů,  

kteří se snaží nejen zvelebovat svůj domov, ale rozvíjejí i místní tradice a zapojují se 

do společenského života v obci. 

 

Tato činnost spolku je činností vedlejší (hospodářskou).  

  



                                                                                                                                                      
 

3 
 

 

6. Orgány spolku 

 

1. Valná hromada 

2. Předsednictvo 

3. Revizní komise 

 

Předsedkyně – Ing. Veronika Vrecionová 

 

 

7. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 

 

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2019. 

Rozvahovým dnem je 31.12.2019. 

 

 

8. Způsob zpracování a místo úschovy účetních záznamů 

 

Účetní záznamy jsou zpracovávány externí účetní firmou pomocí účetního softwaru 

Ekonom (Elisoft s.r.o. Zlín) a jsou uschovávány po dobu, která je v souladu se ZoÚ a 

vnitřním předpisem účetní jednotky. Po zaúčtování jsou řádně označeny a uloženy 

v kanceláři spolku. Uložení, skartace a archivace účetních záznamů probíhá podle platných 

předpisů o skartačním řízení a archivaci. 

 

 

9. Ekonomické údaje 

 

• Účetní hospodářský výsledek z hlavní činnosti                   

144 691,00 Kč 

• Účetní hospodářský výsledek z vedlejší činnosti (SVR)     

- 178 668,00 Kč 

• Účetní hospodářský výsledek celkem  

- 33 977,00 Kč 

 

  



                                                                                                                                                      
 

4 
 

10. Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmu a použitých daňových úlevách 

  HLAVNÍ  HOSPODÁŘSKÁ 

  ČINNOST ČINNOST 

    

Výnosy celkem 3 755 378  3 433 466  321 912  

    

Vyloučení osvobozených výnosů celkem 2 403 479   
v tom:    
 - členské příspěvky  1 522 550   
 - dotace MPSV  780 929   
 - přijatý dar na činnost  100 000   

    
Ostatní výnosy 

celkem  1 029 987   
(příjmy, které jsou předmětem daně z příjmu)   
v tom:    

 - tržby z prodeje služeb (NKV) 975 000   
 - ostatní výnosy (projekt MPSV)     46 991   
 - tržby z prodeje služeb (ostatní) 7 996   

    

Náklady celkem 3 789 354  3 288 774  500 580  

    

Přímé náklady celkem  1 943 201   
(náklady vztahující se k ost.výnosům – ovlivňující daň. výnosy)  
v tom:    

 - služby pro realizaci NK Venkov 1 115 282   
 - náklady projekty MPSV 827 919   
 - náklady refakturované  0   
 - náklady vyloučené ze základu daně  84 731  

Základ daně   -913 214  -93 937  

    

Ostatní náklady celkem  1 345 573   
    
Hospodářský 

výsledek -33 977  144 692  -178 668  

    
Úspora daně za rok 2018 základ daně / daň 19% 133 595   

 zaokrouhleno 133 000  25 270  

Použito na financování hlavní činnosti 2019 (NKV).   

    
Úspora daně za rok 2019 základ daně / daň 19% -93 937   
§ 20 odst. 7 zaokrouhleno 0  0  

 

 



                                                                                                                                                      
 

5 
 

11. Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

 

• Účetní jednotka účtuje od 1.1.2011 v soustavě podvojného účetnictví.  

• Spolek vede jeden bankovní účet u FIO banky. Z důvodu přehlednosti peněz z hlavní 

a vedlejší činnosti je v účetnictví bankovní účet evidován analyticky dle hlavní a 

hospodářské činnosti (jedná se o pomocnou evidenci k 31.12. účetního období) 

 

Zůstatek na běžném účtu k 31.12.2019 celkem  3 237 760,77 Kč 

 

• Spolek eviduje k 31.12 2019 závazky z běžného styku ve výši 7.700,- Kč. Všechny 

jsou do splatnosti. K 31.01.2020 jsou všechny závazky vůči státu uhrazeny. 

 

• Účetní zisk z roku 2018 ve výši 209 383,23 Kč byla převeden na účet nerozdělených 

zisků a ztrát minulých let. 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné závažné 

či významné skutečnosti, které mohou ovlivnit vypovídací schopnost či pravdivost nebo 

úplnost údajů uvedených v Příloze. 

12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2019: 1 

 

13. Přijaté dary a dotace 

 

Účetní jednotka přijala v roce 2019 dary v úhrnné hodnotě 100.000,- Kč, které byly použity 

na financování Národní konference Venkov (NKV). 

Účetní jednotka obdržela podporu z Operačního programu Zaměstnanost na realizaci 

projektu „Obnova a rozvoj duchovního a společenského života na venkově“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010117 ve výši 1.074.569,21, z toho částka 780.928,50 Kč 

byla zúčtována do výnosů roku 2019. Projekt je vypsán na období od 11.1.2019-31.12.2020. 

 

V Bělotíně, 31. března 2020 

Sestavila: Dana Mutinová 

 

 

Schválila – předsedkyně spolku – Ing. Veronika Vrecionová      

 

………………………………… 


